

**GTC BANK, INC.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A MARZO 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

|                                       | 2020       | 2021       |            |            |            | 2022       |       |            |           |
|---------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------|------------|-----------|
|                                       | Diciembre  | Marzo      | Junio      | Septiembre | Diciembre  | Marzo      | Junio | Septiembre | Diciembre |
| <b>BALANCE DE SITUACION</b>           |            |            |            |            |            |            |       |            |           |
| TOTAL DE ACTIVOS                      | 778,940.34 | 728,210.93 | 627,703.77 | 340,552.90 | 104,995.88 | 54,921.58  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| ACTIVOS LIQUIDOS                      | 346,494.09 | 533,998.23 | 504,737.65 | 310,738.27 | 104,528.75 | 54,671.58  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL DE PRESTAMOS                    | 193,291.15 | 180,113.92 | 107,702.79 | 24,440.60  | 186.83     | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| LOCALES                               | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EXTRANJEROS                           | 193,291.15 | 180,113.92 | 107,702.79 | 24,440.60  | 186.83     | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL DE INVERSIONES                  | 229,450.44 | 6,111.18   | 6,055.99   | 0.41       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL DE DEPOSITOS                    | 662,583.40 | 612,010.61 | 511,997.24 | 225,994.46 | 10.95      | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| LOCALES                               | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE OFICIALES                | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES             | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE BANCOS                   | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EXTRANJEROS                           | 662,583.40 | 612,010.61 | 511,997.24 | 225,994.46 | 10.95      | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE OFICIALES                | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES             | 662,583.40 | 612,010.61 | 511,997.24 | 225,994.46 | 10.95      | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS DE BANCOS                   | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PATRIMONIO TOTAL                      | 109,227.02 | 106,706.72 | 106,532.81 | 106,174.86 | 101,672.74 | 54,444.04  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>PROMEDIO (12 MESES)</b>            |            |            |            |            |            |            |       |            |           |
| TOTAL DE ACTIVOS                      | 782,550.62 | 760,685.28 | 727,751.16 | 599,911.48 | 441,968.11 | 391,566.25 | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS       | 548,538.67 | 357,809.83 | 303,824.78 | 250,125.42 | 211,464.21 | 93,112.55  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL DE PRESTAMOS                    | 271,352.94 | 214,621.99 | 173,540.08 | 122,358.51 | 96,738.99  | 90,056.96  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL DE INVERSIONES                  | 277,185.73 | 143,187.85 | 130,284.71 | 127,766.91 | 114,725.22 | 3,055.59   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PATRIMONIO TOTAL                      | 104,462.47 | 92,845.68  | 102,525.29 | 104,637.26 | 105,449.88 | 80,575.38  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS</b> |            |            |            |            |            |            |       |            |           |
| INGRESOS POR INTERESES                | 32,226.44  | 5,466.50   | 9,472.47   | 11,548.47  | 12,102.99  | 270.92     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EGRESOS DE OPERACIONES                | 25,311.20  | 5,472.60   | 9,731.94   | 12,366.64  | 12,812.43  | 3.61       | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| INGRESO NETO DE INTERESES             | 6,915.24   | (6.10)     | (259.47)   | (818.17)   | (709.45)   | 267.31     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| OTROS INGRESOS                        | 5,259.68   | 20,235.26  | 21,084.53  | 22,034.47  | 22,490.11  | 360.21     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| INGRESO DE OPERACIONES                | 12,174.92  | 20,229.16  | 20,825.05  | 21,216.29  | 21,780.66  | 627.52     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |

**GTC BANK, INC.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A MARZO 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

|   | 2020      | 2021      |           |            |            | 2022     |       |            |           |
|---|-----------|-----------|-----------|------------|------------|----------|-------|------------|-----------|
|   | Diciembre | Marzo     | Junio     | Septiembre | Diciembre  | Marzo    | Junio | Septiembre | Diciembre |
| EGRESOS GENERALES   | 8,258.68  | 1,655.94  | 2,545.89  | 3,467.60   | 4,431.83   | 758.77   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES   | 3,916.24  | 18,573.22 | 18,279.16 | 17,748.69  | 17,348.83  | (131.25) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD DEL PERIODO  | 1,763.11  | 19,709.54 | 19,594.15 | 19,292.89  | 14,790.77  | (8.85)   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>   |           |           |           |            |            |          |       |            |           |
| TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS   | 5,425.72  | 5,152.32  | 2,924.88  | 1,249.74   | 309.24     | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS  | 3,093.27  | 3,079.31  | 1,791.53  | 483.72     | 122.40     | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)                                    | 2.81      | 2.86      | 2.72      | 5.11       | 165.51     | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)  | 57.01     | 59.77     | 61.25     | 38.71      | 39.58      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)                            | 1.60      | 1.71      | 1.66      | 1.98       | 65.51      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>RAZONES DE CAPITAL</b>   |           |           |           |            |            |          |       |            |           |
| PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)  | 14.02     | 14.65     | 16.97     | 31.18      | 96.83      | 99.13    | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)                              | 25.84     | 57.30     | 93.65     | 434.41     | 54,418.53  | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)  | 56.51     | 59.24     | 98.91     | 434.42     | 54,418.53  | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL   | 0.00      | 0.00      | 0.00      | 0.00       | 0.00       | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>LIQUIDEZ</b>   |           |           |           |            |            |          |       |            |           |
| ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)                                     | 52.29     | 87.25     | 98.58     | 137.50     | 954,235.33 | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)  | 44.48     | 73.33     | 80.41     | 91.25      | 99.56      | 99.54    | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)                        | 86.92     | 88.25     | 99.76     | 137.50     | 954,235.33 | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>RENTABILIDAD</b>   |           |           |           |            |            |          |       |            |           |
| UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)                | 0.32      | 22.03     | 12.90     | 10.28      | 6.99       | (0.04)   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)                               | 0.23      | 10.36     | 5.38      | 4.29       | 3.35       | (0.01)   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)                               | 1.69      | 84.91     | 38.22     | 24.58      | 14.03      | (0.04)   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)       | 5.87      | 6.11      | 6.24      | 6.16       | 5.72       | 1.16     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)          | 4.61      | 6.12      | 6.41      | 6.59       | 6.06       | 0.02     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.26      | (0.01)    | (0.17)    | (0.44)     | (0.34)     | 1.15     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)                               | 67.83     | 8.19      | 12.23     | 16.34      | 20.35      | 120.92   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)               | 0.96      | 22.62     | 13.88     | 11.75      | 10.64      | 1.55     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| <b>PRODUCTIVIDAD</b>  |           |           |           |            |            |          |       |            |           |
| NUMERO DE EMPLEADOS   | 91.00     | 13.00     | 13.00     | 13.00      | 13.00      | 1.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |

**GTC BANK, INC.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A MARZO 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

|                                | 2020       | 2021       |           |            |           | 2022     |       |            |           |
|--------------------------------|------------|------------|-----------|------------|-----------|----------|-------|------------|-----------|
|                                | Diciembre  | Marzo      | Junio     | Septiembre | Diciembre | Marzo    | Junio | Septiembre | Diciembre |
| NUMERO DE SUCURSALES           | 0.00       | 0.00       | 0.00      | 0.00       | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PRESTAMOS / EMPLEADOS          | 2,124.08   | 13,854.92  | 8,284.83  | 1,880.05   | 14.37     | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS  | 7,281.14   | 47,077.74  | 39,384.40 | 17,384.19  | 0.84      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD NETA / EMPLEADOS      | 19.37      | 1,516.12   | 1,507.24  | 1,484.07   | 1,137.75  | (8.85)   | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES) |            |            |           |            |           |          |       |            |           |
| ACTIVOS (%)                    | (0.92)     | (8.19)     | (24.17)   | (60.37)    | (86.52)   | (92.46)  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PRESTAMOS (%)                  | (44.68)    | (27.70)    | (55.01)   | (88.90)    | (99.90)   | (100.00) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| LOCALES (%)                    | 0.00       | 0.00       | 0.00      | 0.00       | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EXTRANJEROS (%)                | (44.68)    | (27.70)    | (55.01)   | (88.90)    | (99.90)   | (100.00) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DEPOSITOS (%)                  | (1.91)     | (12.61)    | (28.70)   | (69.63)    | (100.00)  | (100.00) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| LOCALES (%)                    | 0.00       | 0.00       | 0.00      | 0.00       | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| EXTRANJEROS (%)                | (1.91)     | (12.61)    | (28.70)   | (69.63)    | (100.00)  | (100.00) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| PATRIMONIO (%)                 | 9.56       | 35.10      | 8.14      | 2.98       | (6.92)    | (48.98)  | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| UTILIDAD NETA (%)              | (82.90)    | 2,123.24   | 1,153.83  | 1,775.88   | 738.90    | (100.04) | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| CLASIFICACION PRESTAMOS        |            |            |           |            |           |          |       |            |           |
| NORMAL                         | 162,420.56 | 147,367.56 | 86,750.02 | 19,388.61  | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| MENCION ESPECIAL               | 15,674.32  | 13,726.78  | 6,803.60  | 4,595.21   | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| SUBNORMAL                      | 13,414.64  | 17,396.93  | 13,298.74 | 141.81     | 309.24    | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| DUDOSO                         | 476.92     | 140.62     | 144.79    | 0.00       | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |
| IRRECUPERABLE                  | 4,397.98   | 4,561.34   | 2,497.17  | 798.69     | 0.00      | 0.00     | 0.00  | 0.00       | 0.00      |